РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

 О

Муниципальный совет

Яковлевского района

(сорок девятое заседание совета второго созыва)

РЕШЕНИЕ

« 13 »   февраля    2018 г.              № 2

О принятии полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

контрольно-счетной комиссией Яковлевского района

 от городских и сельских поселений Яковлевского

района.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,  пунктом 11 статьи 3 Федерального закона  от

07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской

Федерации, с учетом решений собраний городских, сельских поселений о

передаче полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

Контрольно-счетной комиссии Яковлевского района, Муниципальный совет

района р е ш и л:

1. Принять осуществление полномочий по  внешнему муниципальному

финансовому контролю в 2018 году Контрольно - счетной комиссией

Яковлевского района от городских, сельских поселений, входящих в состав

Яковлевского района.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и

распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с  01 января

2018 года.

 2

3. Опубликовать настоящее  решение, разместив на официальном сайте

администрации Яковлевского района yakovl-adm.ru в разделе

«Муниципальный совет».

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную  комиссию Муниципального совета по безопасности,

правопорядку и вопросам местного самоуправления (Сотников Ю. В.) и

председателя Контрольно - счетной комиссии Яковлевского района

Е.И.Иванову.

     Председатель

     Муниципального совета

     Яковлевского района                            Е.А.Говорун